全 工 2023－ 240 号

令 和 ６ 年 ２ 月 ２ 日

地区代表理事 各位

公益社団法人 全国工業高等学校長協会

理事長 福田 健昌

（公印省略）

令和６年度第１３回全国工業教育指導者養成講習会の開催に係る受講者の推薦について（依頼）

 晩冬の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本協会の事業につきま

して、ご理解とご協力、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この全国工業教育指導者養成講習会は、平成 22 年度から継続している事業で、すでに

12 回を数えております。新型コロナウイルス感染症が５類感染症に変更されたことを踏まえ、

令和５年度の本講習会は、４年ぶりに対面での実施となりました。この事業は実施後の効果も

大きく、継続を望む声も多くあり、理事会で検討した結果、令和６年度も別添実施要項（案）

により実施することが決定いたしました。

つきましては、貴地区からの受講者を、別紙の割り当て人数によりご推薦くださいますよう

お願いいたします（今回も受講生定員は全国９地区から 24 名となります）。具体的には、貴地

区校長会において参加対象となる県を決めていただき、その都道府県の工業校長会より推薦を

お願いいたします。推薦を受けた教諭が所属校の校長先生の承諾をいただき、本協会へ別紙受

講申込書を提出することになります。

 なお、受講申込書の提出締め切りは、令和６年５月 17 日(金)となっています。現時点では、

講義題目、講師名、レポート課題等については、確定しておりませんので受講者には決まりし

だい連絡する予定です。

  ご多用中とは存じますがよろしくお願い申し上げます。

＜問い合わせ先・担当＞

  公益社団法人全国工業高等学校長協会

付属工業教育研究所

主任研究員 稲葉 保

  TEL ０３－３２６１－１５００

  FAX ０３－３２６１－２６３５

  e-mail  inaba@zenkoukyo.or.jp

※受講申込書は、本協会のホームページのダウンロードコーナーに Word 文書で掲載して

おります。必要な方は活用してください。